
UCHWAŁA Nr XLVI/297/2022 

RADY GMINY WIŚNIEW 

 z dnia 30 marca 2022 r. 

 

w sprawie przystąpienia Gminy Wiśniew do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny  

i Polityki Społecznej pn. „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej ” – edycja 2022  

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 17 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz.U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.),  art. 7 ust. 5 ustawy oraz art. 12 ust. 1 z dnia  

23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym (Dz.U. z 2020 r. poz. 1787 z późn. zm.) 

w związku z programem „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej” – edycja 2022 Rada 

Gminy Wiśniew uchwala,  co następuje: 

 

§ 1. 

 

Gmina Wiśniew przystępuje do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki 

Społecznej pn. „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej” – edycja 2022. 

 

§ 2. 

 

Koszty działań objętych Programem zostaną  pokryte z Funduszu Solidarnościowego Wsparcia 

Osób Niepełnosprawnych. W przypadku, gdy środki te nie pokryją w całości kosztów działań 

z Programu to brakująca kwota zostanie  pokryta ze budżetu  gminy na rok 2022. 

 

§ 3. 

 

Termin realizacji programu obejmuje okres od dnia podpisania przez Gminę Wiśniew umowy 

z Wojewodą Mazowieckim na realizację Programu do dnia 31 grudnia 2022 r. 

 

§ 4. 

 

Program będzie realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wiśniewie. 

 

§ 5. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiśniew. 

 

§ 6. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

Przewodnicząca Rady  

Gminy Wiśniew  

Elżbieta Wysokińska 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XLVI/297/2022 z dnia 30 marca 2022 r. 

 

W 2021 roku Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej ogłosiło nabór wniosków  w ramach 

Programu  pn. „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej” – edycja 2022. 

 

Celem programu jest wprowadzenie usług asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej jako 

formy ogólnodostępnego wsparcia dla uczestników Programu tj. dzieci do 16. roku życia 

z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub 

długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością 

samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka 

w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji oraz osób niepełnosprawnych posiadających 

orzeczenie o niepełnosprawności o stopniu znacznym lub o stopniu umiarkowanym, lub 

traktowane na równi do wymienionych zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 

r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 573). Uczestnicy Programu nie będą ponosili odpłatności za usługę w ramach 

Programu. 

 

Gmina Wiśniew, odpowiadając  na ogłoszony nabór, przedłożyła wniosek o środki finansowe 

na realizację Programu, który uzyskał dofinansowanie. Program będzie realizowany przez 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wiśniewie. Program realizowany będzie do końca 

2022 roku. Źródłem jego finansowania będą środki pozyskane w ramach Programu, wkład 

Gminy Wiśniew nie jest wymagany. Dopuszcza się jednak udział środków własnych,  

szczególnie w przypadku przekroczenia limitu godzin, o których mowa w Programie. Uchwała 

została podjęta na wniosek Wójta i wynika z wytycznych organizatora Programu. 

 


